ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-14-21/00-11-15

03 июля 2015 г. г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела № 1-14-21/00-11-15 о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия),

рассмотрев дело № 1-14-21/00-11-15 по признакам нарушения
Google Inc. (корпорация Гугл Инк.) (1600 Amphitheatre Parkway, Mountain View, CA
94093 USA), Google Ireland Limited (компания Гугл Айлэнд Лимитед) (Gordon House,
Barrow Street, Dublin 4, Ireland), ООО «Гугл» (115035, Москва, ул. Балчуг, 7) (далее -
Google) части 1 статьи 14, части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

установила:

02.07.2015 состоялось очередное заседание Комиссии по рассмотрению
указанного дела, в ходе которого представителями ответчика было заявлено
ходатайство об отложении рассмотрения указанного дела до 10.09.2015. Данное
ходатайство Комиссия удовлетворила частично.

В ходе указанного заседания представителями заявителя было заявлено
ходатайство, в том числе о представлении ответчиком ответов на ранее заданные
Комиссией и ООО «ЯНДЕКС» вопросы в ходе заседания Комиссии 01.06.2015 без
грифа «коммерческая тайна».

Учитывая вышеизложенное, а также в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств, в соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия,

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-14-21/00-11-15.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-14-21/00-11-15 на 04 сентября 2015 года в 10
часов 00 минут по адресу: 123995, Москва, ул. Садовая - Кудринская, д.11, ком. 140.

3. ООО «ЯНДЕКС» (119021, Россия, г. Москва, Льва Толстого ул., д. 16) представить в
срок до 26 августа 2015 года следующие сведения:

3.1 позицию по существу дела;

3.2 позицию по вопросу возможности снятия грифа «коммерческая тайна» с
ранее представленных ООО «ЯНДЕКС» материалов;

4. Google Inc. (корпорация Гугл Инк.) (1600 Amphitheatre Parkway, Mountain
View, CA 94093 USA), Google Ireland Limited (компания Гугл Айлэнд Лимитед)
(Gordon House, Barrow Street, Dublin 4, Ireland), ООО «Гугл» (Россия, 115035, г.
Москва, ул. Балчуг, д. 7) (далее также Google) представить следующие
документы и сведения:

в срок до17 июля 2015 г.:

4.1ответы на вопросы технического характера, заданные представителям
Google в ходе заседания Комиссии по рассмотрению дела № 1-14-21/00-11-15,
состоявшегося 01.06.2015, с указанием заданных вопросов, в письменном
виде без грифа «коммерческая тайна» в той части, в которой Google
посчитает допустимым;

в срок до 26 августа 2015 г.:

4.2 позицию по существу дела;

4.3 позицию по вопросу снятия грифа «коммерческая тайна» с ранее
представленных Google материалов.

Явка ответчика по делу № 1-14-21/00-11-15 или его представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Примечания:

1. С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России, каб. 107, контактный
телефон: (499) 755-23-23, доб. 088-623, 088-731.

2. Документы и сведения, представленные для приобщения к материалам дела:

- должны быть представлены на русском языке;

- прошиты, пронумерованы и заверены подписью руководителя и печатью
юридического лица или подписью уполномоченного лица (юридического лица)

- должны быть представлены в электронном виде и заверены квалифицированной
усиленной электронной подписью.

3. Информация и документы представляемые с грифом «коммерческая тайна»
должны быть оформлены отдельно от информации и документов, представляемых
без грифа «коммерческая тайна».

4. Для обеспечения пропусками лиц, участвующих в деле, в здание ФАС России
фамилии представителей сторон необходимо сообщить за 3 дня до рассмотрения
дела.